۲- در حقوق بین‌الملل و قوانین مربوط به مرزها و سرزمین‌ها، حاکمیت یک کشور بر یک منطقه از چند راه به اثبات می‌رسد. از جمله «الکلیت تاریخی»، حاکمیت مؤثر - یعنی افزایش‌تهد بودن پرچم، نصب حاکم، حضور نیروی نظامی و… - که تمامی این ملاحظات و معیارهای حقوقی از حاکمیت قطعی ایران بر جزایر سه‌گانه حکایت دارند، به عنوان مثال در سال ۱۹۰۸ میلادی (۱۲۸۷ شمسی) دولت وقت ایران امتیاز استخراج خاک سرخ - سنگ آهن - ابوموسی را به ونگهارس آلمانی می‌دهد که دولت انگلیس به دلیل نتریزی روابط خود با آلمان، به ایران اعتراض می‌کند، دولت انگلیس در اعتراض خود خواسته کسب امتیاز استخراج خاک سرخ برای شرکت‌های انگلیسی ایران، یعنی تأکید بر حاکمیت تاریخی ایران، و حتی در